
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27  декабря   2017 г.                                                                                    № 1474 

 
                                                                                   

Об итогах проведения районного этапа  

областного  экологического  

конкурса «Сдай макулатуру-спаси дерево» 

 

 

              На основании совместного приказа Департамента образования 

Белгородской области №2860  от 05 октября 2017 года и Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства Белгородской области №102 от 05 

октября 2017 года «О проведении областного экологического конкурса 

«Сдай макулатуру-спаси дерево», приказа по управлению образования 

администрации Ровеньского района №1038 от 12 октября 2017 года «О 

проведении районного этапа областного  экологического конкурса «Сдай 

макулатуру-спаси дерево»  с целью  повышения экологической культуры 

населения Белгородской области   управлением образования  администрации 

Ровеньского района и МБУДО «Районная станция  юных натуралистов» был 

организован сбор  макулатуры силами учащихся общеобразовательных школ. 

 В акции по сбору макулатуры  принимали  участие   13 

общеобразовательных учреждений района:МБОУ «Ладомировская сош», 

МБОУ «Лознянская сош», МБОУ «Лозовская оош», МБОУ «Мартынцовская 

нош», МБОУ «Наголенская сош», МБОУ «Нагорьевская сош», МБОУ 

«Ровеньская сош №2» МБОУ «Новоалександровская сош», МБОУ 

«Нижнесеребрянская оош», МБОУ «Ржевская оош», МБОУ «Ясеновская 

сош», МБОУ «Харьковская сош», МБОУ «Ровеньская оош»,  МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов». Сбор  макулатуры проходил  в 

период  с 13 октября  по 20  декабря  2017 г. в три этапа. 

По результатам выполненных работ были подведены итоги.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты областного экологического конкурса «Сдай 

макулатуру-спаси дерево»  и наградить    грамотами управления образования 

администрации Ровеньского района победителей и призеров в номинациях. 

Номинация «Учреждение, проявивше самую высокую активность»  

 



Средние общеобразовательные учреждения 

1 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лознянская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Директор: Беликова М.П. 

 2 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Харьковская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Директор: Мороз Н.А. 

3 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нагорьевская средняя общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Директор: Улезько И.Н. 

Основные общеобразовательные учреждения 

1 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лозовская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Директор: Цемина И.Е. 

2 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Нижнесеребрянская  основная общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области». Директор: Верченко В.И. 

3 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ржевская основная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Директор: Морозова Л.И. 

Начальные общеобразовательные учреждения 

1 место-Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мартынцовская начальная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Директор: Евсюкова И.И. 

Учреждения дополнительного образования 

1 место-муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области».Директор: Улезько Г.Н. 

Номинация «Самый активный участник»  

1.Олейник Дарья Евгеньевна, учащаяся  6 класса  муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ладомировская  средняя 

общеобразовательная школа Ровеньскокго района Белгородской области». 

Руководитель : Олейник И.А. 

2.Бражников Александр Романович, учащийся  2 класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Волощенко Л.Ф. 

3.Соловьева Виктория Александровна, учащаяся 8 класа муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Наголенская средняя 



общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Соловьева М.С. 

4.Чехова Анастасия Евгеньевна, учащаяся  3 класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нагорьевская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Бычкова Е.Г. 

5.Скрипников Андрей Владимирович, учащийся 2 класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоалександровская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Приходько Т.Н. 

6.Карпушина Ульяна Юрьевна, учащаяся 3 «А» класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа  №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Литовченко А.И. 

7.Третьяков Сергей Сергеевич, учащийся 7 класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Харьковская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Березовская В.А. 

8.Литвинова Ксения Вячеславовна, учащаяся 8 класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская средняя 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Шурховецкая Н.М. 

9.Кобцев Роман Юрьевич, учащийся 6 класса  муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Захаренко Г.Г. 

10.Сердюков Вячеслав Евгеньевич, учащийся 3  класса муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесеребрянская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Степенко Н.А. 

11.Клименко Матвей, учащийся 3 класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ржевская основная общеобразовательная 

школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Ряднова Т.В. 

12.Мныха Михаил Иванович, учащийся 4 класса муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

 Руководитель: Глушкова Н.Г. 



13.Ряднов Никита, учащийся 2 класса , Евсюкова Надежда, учащаяся 3  

класса муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Мартынцовская начальная общеобразовательная школа Ровеньского района 

Белгородской области». Руководитель: Евсюкова Л.В. 

14.Кравцова Анастасия Романовна, обучающаяся объединения «Химия»  

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Районная станция юных натуралистов Ровеньского района Белгородской 

области». 

2.Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты экологического конкурса «Сдай 

макулатуру-спаси дерево». 

3. МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.).  

3.1.Обобщить  материал экологического конкурса «Сдай макулатуру-спаси 

дерево» по общеобразовательным учреждениям. 

3.2. Направить в адрес ГБУДО «Белгородский областной  детский эколого-

биологический центр» отчетную  итоговую документацию экологического 

конкурса «Сдай макулатуру-спаси дерево». 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на  консультанта  

управления  образования администрации района  А.В.Волочаева. 

 

Начальник  управления 

образования администраци                 

Ровеньского района                                                                 Т.В.Киричкова 

 

 


